
30 Spr 968/2016  

 

Z M Ě N A   R O Z V R H U   P R Á C E 
Okresního soudu v Přerově účinná od 2. 8. 2016 

 

 

1. S ohledem na úmrtí soudkyně JUDr. Emilie Richterové zůstává oddělení 5 T, 5 Tm, 5 

Nt, 5 Ntm a 5 Td nadále neobsazeno.  

 

2. S účinností od 2. 8. 2016 se vedením trestního úseku Okresního soudu v Přerově 

v rozsahu funkce místopředsedy soudu pověřuje předseda senátu Mgr. Jiří Barbořík. 

 

3. V části rozvrhu práce, která upravuje obecné zásady na úseku trestním, se mění body 6 

a 9 uvedených obecných zásad tak, že tyto nově zní takto: 

 

6) 
Věci trestní zapisované do rejstříku „Nt“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 1Nt, 
2Nt a 4Nt postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 1Nt podle těchto zásad: 
 
- věci vazební v přípravném řízení a ustanovení obhájců do senátu postupně po jedné věci 

a  rovnoměrnosti zatížení, 
- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 

prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech s cizím prvkem do senátů 2Nt, 4Nt a 
5Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech účasti na organizované zločinecké 
skupině do senátů 2Nt, 4Nt a 5Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech dopravních a vojenských do senátů 1Nt, 
4Nt a 5Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech bankovní, daňové, finanční a 
hospodářské kriminality a ve věcech trestných činů úplatkářství do senátů 1Nt, 2Nt a 5Nt,  

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka 
jiných prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech podle §§ 149 - 152 trestního 
zákona a podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku do senátu 1Nt a 4Nt, 

- v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné věci přípravného řízení do senátu 
Nt,  který prováděl první úkon ve věci, s tím, že se přitom nepřihlíží k úkonům ve věcech 
podléhajících utajení, 

- věci obnovy řízení do senátu, který ve věci původně rozhodoval, 



- návrhy na navrácení lhůty k podání opravného prostředku do senátu, který ve věci 
původně rozhodoval, 

- věci ochranných opatření do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 
pokud nejsou takové návrhy podány zároveň s věcí, která se zapisuje do rejstříku T, 

- věci podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, ve znění pozdějších předpisů, 
postupně podle pořadí senátů, 

- věci podléhající utajení v přípravném řízení postupně po jedné věci a rovnoměrnosti 
zatížení do senátů 1Nt, 2Nt a 4Nt, v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné 
věci přípravného řízení do senátu Nt, který prováděl první úkon ve věci, 

- ostatní věci v přípravném řízení do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti 
zatížení, 

- ostatní věci do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení. 
 
 
 
9) 
Soud každoročně stanoví plán dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově mimo 
pracovní dobu soudu pro potřeby trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci služby 
vykonávají veškeré úkony trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci příslužby (kdy 
současně má službu soudce netrestního úseku) vykonávají pouze neodkladné a 
neopakovatelné úkony trestního řízení (§ 158a trestního řádu) a konají zjednodušená trestní 
řízení následující po zkráceném přípravném řízení (§ 314b odst. 1 trestního řádu), v ostatním 
konají úkony trestního řízení soudci netrestního úseku. V případě, že není možné započít 
s výslechem zatčené osoby v rámci realizace příkazu k zatčení ve věcech T a Tm příslušným 
předsedou senátu, do jehož senátu věc spadá, v pracovní době, provede jej službu konající 
soudce. Rozhodování o vazbě zadrženého nebo zatčeného v přípravném řízení ve věcech, 
které napadly v posledních dvou hodinách stanovené pracovní doby pracovního dne, který 
předchází dni volna, provádí soudce, který zajišťuje dosažitelnost. 
 
 
 

V ostatním zůstává rozvrh práce pro rok 2016 nedotčen. 

 

 

V Přerově dne 1. srpna 2016 

                                                                                                

  

                                                                                                          Mgr. Jan Novák 

                  předseda Okresního soudu v Přerově 

 
 


